
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA APPROVVIGIONAMENTI  
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, dello stesso 
Decreto Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
degli operatori economici”;  

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, che prevede la possibilità 
dell'affidamento diretto per affidamenti inferiori a € 40.000,00; 

CONSIDERATA l’esigenza pervenuta dall’Area Apprendimento permanente, orientamento, e-
learning Servizio Apprendimento permanente – PerForm in data 16 maggio 2018, di 
procedere all’acquisto di un intervento attraverso un monologo a tema dal titolo 
“se non ci fossero gli evergreen!” dell'attore comico genovese Andrea Di Marco a 
corredo drll'evento finale di Unite (Università della Terza Età) previsto per il giorno 
04 giugno 2018 dalle ore 16 alle ore 18 presso la CHIESA DI SAN SALVATORE, PIAZZA 
DI SARZANO; 

RILEVATO   che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 
488/1999 aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti nella 
presente procedura di approvvigionamento;  

 
RILEVATO che la fornitura in oggetto risulta essere presente sul MEPA (Mercato Elettronico 

P.A.) all’interno del bando “Servizio di Organizzazione e Gestione integrata degli 
Eventi“ e che si è proceduto con l’utilizzo dello strumento della “Trattativa Diretta” 
sul mercato elettronico, ad un unico operatore di comprovata serietà e capacità 
come COOP ZENART SOCIETA' COOPERATIVA; 

 
PRESO ATTO che la data di scadenza per la presentazione delle offerte era il 24 maggio 2018 alle 

ore 18.00; 

RILEVATO che alla scadenza sopramenzionata, l’operatore economico COOP ZENART SOCIETA' 
COOPERATIVA ha formulato la miglior offerta economica pari all’importo di € 
500,00 per il servizio sopramenzionato; 

ACCERTATO che l'impresa aggiudicataria, COOP ZENART SOCIETA' COOPERATIVA, ha presentato 
l'autocertificazione debitamente sottoscritta relativa all’insussistenza dei motivi di 
esclusione dall’affidamento di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e che le relative 
verifiche con esito positivo sono agli atti dell’Amministrazione; 



ACCERTATA altresì la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della legge 136/2010, della 
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

CONFERMATA la disponibilità di budget sulla voce sulla voce COAN 04.01.01.07.03.02 del budget 
2018 del Servizio apprendimento permanente – PerForm;  

 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio suddetto alla 
ditta COOP ZENART SOCIETA' COOPERATIVA P.IVA 01825520990; 

2. Di assegnare la funzione di RUP al Dott.ssa Manuela Biagi. 
 

3. Che i nominativi, e i relativi ruoli, del personale che ha svolto e svolgerà le prestazioni e le attività 
indicate e previste dall'art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, ai fini degli adempimenti di cui all'emanando 
Regolamento di Ateneo per la costituzione e la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche - delle 
quote di incentivo sono i seguenti: 
 
·          Personale incaricato alle attività di supporto amministrativo al responsabile unico del 
procedimento competente alla predisposizione, svolgimento e controllo delle procedure di 
affidamento: Dott.ssa Manuela Biagi 
 
·    Collaboratori che hanno prestato la propria opera materiale per l'attività di predisposizione 
e controllo delle procedure di affidamento: Dott. Alberto Giurato. 
 

4. Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine 
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
5. Di imputare la spesa complessiva di euro € 610,00, sulla voce voce COAN 04.01.01.07.03.02 del 

budget 2018 del Servizio apprendimento permanente – PerForm. 
 
 
Visto, 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Manuela Biagi 
    IL DIRIGENTE 
                                                          F.to digitalmente  
                                                           Dott.ssa G. Maglione 
 

 
 


